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Spørgsmål 

På udvalgets møde på fredag, skal vi behandle 6 sager om brugsret af 

lokaler. Jeg vil gerne have svar på, hvorfor Okulturhuset Ly ikke er med. 

D'ers ansøgning har været under behandling siden februar, og de har 

en berettiget forventning om svar. 

VH 

Bente Møller 

 

Svar 

Foreningen for Rummelighed (Okkultur  LY)s ansøgning, modtaget til 

fristen den 23. oktober 2023, og 10 øvrige ansøgninger om brugsret i 

KFF-lejemål, som er modtaget til de følgende frister den 24. februar 

2024 og den 25. april 2024, er udsat. Der er udarbejdet et budgetnotat 

om håndteringen af de økonomiske konsekvenser ved konvertering af 

udlejninger i KFF-lejemål til nye brugsaftaler, til forhandlingerne om 

budget 2025. Notatet har indirekte betydning for ansøgningen, da en 

tildeling af brugsret har en økonomisk værdi. For at give Kultur- og Fri-

tidsudvalget et samlet overblik og mulighed for at prioritere på tværs, 

vurderer forvaltningen, at der skal fremlægges en samlet sag. 

 

De udsatte ansøgninger er fra: Ajax København, Københavns Kajakpolo-

klub og Copenhagen Watersports, Vanløse IF, Kommunal Duplate Ser-

vice, Copenhagen Architecture Festival, Foreningen for Rummelig-

hed/Okkukultur, Teaterhuset, Copenhagen Music og Københavns 

Håndboldklub. 

 

Alle berørte ansøgere er orienteret om udsættelsen. 
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Forvaltningen beklager, at det har betydet, at nogle ansøgere derfor har 

måttet vente længe på svar, men da de allerede er i de ønskede lokaler, 

har de ikke mistet noget i ventetiden. 

 

Forvaltningen vil fremover tilrettelægge en proces, der gør at nye an-

søgninger vil blive behandlet fire gange årligt i forbindelse med ansøg-

ningsfristerne til de disponible midler. Samtidig vil fornyelser af alle-

rede tildelte brugsaftaler blive behandlet én gang årligt.   

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 


